

اخبار و گزارش های کارگری 5 آذر ماه 1403

- پیام 2 معلم زن و کنشگر فرهنگی به مناسبت 25 نوامبر روز جهانی منع خشونت علیه زنان

- ادامه اعتراضات پرستاران کشور نسبت به سطح نازل حقوق، عدم پرداخت بموقع مطالبات، کمبود نیرو و شرایط سخت کاری و وعده های توخالی با اعتصاب، تجمع، پهن کردن سفره خالی و شعار های «حقوق ما ریالیه هزینه ها دلاریه»، «وعده وعید کافیه سفره ما خالیه»

کارکنان بیمارستان خمینی اهواز و مرکز بهداشت خرمشهر

- از سرگیری اعتراضات کارگران صنعت نفت نسبت به تفکیک مشاغل در مناطق عملیاتی به تخصصی و پشتیبانی برای ایجاد تفرقه، تعیین سقف حقوق، اصلاح نشدن کف حقوق برای کارکنان جدیدالاستخدام، ادغام صندوق بازنشستگی با سایر صندوق های بازنشستگی، تعیین سقف بازنشستگی و پرداخت نشدن کامل سنوات، اخذ مالیات غیر قانونی و عدم اجرای کامل ماده 10 قانون وظایف و اختیارات وزارت نفت با تجمع همزمان کارگران شرکت نفت فلات قاره مناطق عملیاتی لاوان

- دوشنبه اعتراضی کارگران بازنشسته مخابرات کشور نسبت به کاهش قدرت خرید، عدم پرداخت مطالبات و قطع خدمات بیمه تکمیلی درمان بابرپایی تجمع، راهپیمایی، سردادن شعارها و برافراشتن پلاکاردها مقابل یا در ساختمان مرکزی شرکت مخابرات استان های

آذربایجان شرقی (شهر تبریز)

آذربایجان غربی (شهر ارومیه)

اصفهان (شهر اصفهان)

خوزستان (شهر اهواز)

زنجان (شهر زنجان)

فارس (شهر شیراز)

کردستان (شهر سنندج)

کرمانشاه (شهر کرمانشاه)

گیلان (شهر رشت)

هرمزگان (شهر بندرعباس)

همدان (شهر همدان)

واستان تهران مقابل ساختمان مرکزی ستاد مخابرات ایران و دفتر کار مدیرعامل و هیات مدیره شرکت مخابرات

- تجمع اعتراضی جمعی از کارکنان سوارکاری همراه اسب‌هایشان نسبت به مشکلات شغلی مقابل وزارت ورزش و جوانان

- آزادی زینب همرنگ سیدبگلو، معلم بازنشسته و زندانی سیاسی از زندان اوین

- کانون نویسندگان ایران:

محکومیت عاطفه رنگریز به «هفت سال و هفت ماه» زندان

- بازهم تصادف سرویس رفت و آمد کارگران؛ اینبار مصدومیت 11 کارگر مرکز اعصاب و روان بهزیستی خرم آباد

- جان باختن 3 کارگرمقنی جوان در مشهد بر اثر گازگرفتگی

- جان باختن یک کارگرمصدوم حادثه انفجار کارخانه قند پارس آباد مغان پس از 5 روز دست و پنجه نرم کردن با مرگ در بیمارستان

- جان باختن یک کارگر معدن چهارچشمه بهاباد بر اثر سقوط کامیون در دره

*پیام 2 معلم زن و کنشگر فرهنگی به مناسبت 25 نوامبر روز جهانی منع خشونت علیه زنان

1- کوبک بداعی:

خشونت علیه زنان به جا مانده از دوران بربریت است کاش به جای انکار این خشونت ادامه نداشت چه دردناک است در این عصر بشر هنوز علیه خودش دست به خشونت می زند خشونت همیشه یک چشم کبود یا دست شکسته نیست گاهی بی کلام است مثل همان نقابی که زن بصورتش می زند تا خودش نباشد در شگفتم در عصر اینترنت و هوش مصنوعی برای پیشگیری از خشونت علیه زنان باید تلاش کنیم، زنانی همیشه بودند مغرور، تلاشگر سر سخت با چشمانی پُر قدرت زندگیشان را تغییر دادند و در مقابلش ایستادند تابو شکنی کردند زنانی که بجای کامل بودن تلاش کردند آگاه باشند و زن آگاه هرگز تسلیم نخواهد شد به امید پایان خشونت علیه زنان در کل دنیا.

2- پیام نسرين بهمن پور:

دهانش را می‌بندند به جرم زن بودنش.

از دیدن فرزندش محرومش می‌کنند به جرم زن بودنش.

ارثش را نیم می‌کنند به جرم زن بودنش.

جاننش را نیمی از یک مرد هم نمی‌دانند باز هم به جرم زن بودنش ...

انتخابش را مهم نمی‌دانند.

روح و روانش را نادیده می‌گیرند، و او را در حد یک شیء بی ارزش می‌کنند.

ولی ما هستیم، ما خالق تمام انسان‌های روی زمین اگر بخواهیم فریادمان می‌تواند طنین انداز شود و گوش آسمان را پر کند.

«به شرطی که در کنار هم باشیم» «ما انسانیم فارغ از جنسیت»

آن مهم است که خودمان، خودمان را دوست بداریم و فرزند دخترمان را هم برابر ببینیم و چشم هایمان را بروی خشونت بر علیه دیگران نبندیم!

25 نوامبر تلنگری است برای من زن که یادم باشد اجازه ندهم دیگر کسی برایم تصمیم بگیرد و در برابر خشونت‌های تحمیل شده از طرف خودم و چه دیگران، در گام اول روانم را دریابم و فریاد «نه» گفتنم به تمام این تبعیض‌های جنسیتی حتی خودخواسته را بلند کنم و پایانی برای آن باشم و نسلی با نشاط و مطالبه‌گر تربیت کنم تا دنیایی در آسایش باشد!

25 نوامبر را به تمام زنان جهان و ایران زمین تبریک می‌گویم به امید روزهای رهایی از تمام خشونت‌ها و تبعیض‌ها و یک «نه بزرگ» به ناامیدی.

*ادامه اعتراضات پرستاران کشور نسبت به سطح نازل حقوق، عدم پرداخت بموقع مطالبات، کمبود نیرو و شرایط سخت کاری و وعده‌های توخالی با اعتصاب، تجمع، پهن کردن سفره خالی و شعارهای «حقوق ما ریالیه هزینه‌ها دلاریه»، «وعده وعید کافیه سفره ما خالیه»

کارکنان بیمارستان خمینی اهواز و مرکز بهداشت خرمشهر





*از سرگیری اعتراضات کارگران صنعت نفت نسبت به تفکیک مشاغل در مناطق عملیاتی به تخصصی و پشتیبانی برای ایجاد تفرقه، تعیین سقف حقوق، اصلاح نشدن کف حقوق برای کارکنان جدیدالاستخدام، ادغام صندوق بازنشستگی با سایر صندوق‌های بازنشستگی، تعیین سقف بازنشستگی و پرداخت نشدن کامل سنوات، اخذ مالیات غیر قانونی و عدم اجرای کامل ماده 10 قانون

وظایف و اختیارات وزارت نفت با تجمع همزمان کارگران شرکت نفت فلات قاره مناطق عملیاتی لاوان

دوشنبه 5 آذر



*دوشنبه اعتراضی کارگران بازنشسته مخابرات کشور نسبت به کاهش قدرت خرید، عدم پرداخت مطالبات و قطع خدمات بیمه تکمیلی درمان بابرپایی تجمع، راهپیمایی، سردادن شعارها و برافراشتن پلاکاردها مقابل یا در ساختمان مرکزی شرکت مخابرات استان های

آذربایجان شرقی (شهر تبریز)

آذربایجان غربی (شهر ارومیه)

اصفهان (شهر اصفهان)

خوزستان (شهر اهواز)

زنجان (شهر زنجان)

فارس (شهر شیراز)

کردستان (شهر سنندج)

کرمانشاه (شهر کرمانشاه)

گیلان (شهر رشت)

هرمزگان (شهر بندرعباس)

همدان (شهر همدان)

واستان تهران مقابل ساختمان مرکزی ستاد مخابرات ایران و دفتر کار مدیرعامل و هیات مدیره
شرکت مخابرات

شعارها :

«این همه بی عدالتی هرگز ندیده ملتی»
«بازنشسته می میرد ذلت نمی پذیرد»
«بازنشسته بیدار است از وعده ها بیزار است»
«تاحق خود نگیریم هر دوشنبه می آئیم»
«تاحق خود نگیریم هر دوشنبه همینه»
«اجرای آئین نامه حق مسلم ماست»
«فریاد بازنشسته اجرای آئین نامه»
«وزیر بی کفایت نمی خوایم نمی خوایم»
«سهامدار خیانت می کند دولت حمایت می کند»
«قانون واگذاری باید شود اجرایی»
«ثابت همراه ادغام باید گردد»
«دو شرکت جدا شده ادغام باید گردد»
«مطالبات پزشکی حق مسلم ماست»
«پرداخت رفاهیات به روز باید گردد»
«بیمه بی فرانشیز حق مسلم ماست»
«نظارت ها رها شده در حق ما جفا شده»
«سهامدار ظالم حق ما ها رو خورده»
«ستاد فرمان امام مخابرات را برده حق ماها را خورده»
«ستاد اجرایی حق ما ها رو خورده»
«بنیاد تعاون حق ما ها رو خورده»
«امروز و فردا نکنید مشکل ما راحل کنید»

تصاویر:

ارومیه:



سنندج:



شیراز:



همدان:



***تجمع اعتراضی جمعی از کارکنان سوارکاری همراه اسب‌هایشان نسبت به مشکلات شغلی مقابل وزارت ورزش و جوانان**

روزدوشنبه 5 آذر، جمعی از کارکنان سوارکاری همراه اسب‌هایشان برای اعتراض به مشکلات شغلی مقابل وزارت ورزش و جوانان در تهران تجمع کردند.

براساس گزارش رسانه ای شده، این افراد در اعتراض به عدم رسیدگی به امور صنفی و مشکلات مرتبط با حوزه کاری خود، با حضور در این محل خواستار رسیدگی فوری مسئولان به مطالباتشان شدند.

***آزادی زینب هم‌رنگ سیدبگلو، معلم بازنشسته و زندانی سیاسی از زندان اوین**

بنا به اخبار رسیده به شورای هماهنگی تشکلهای صنفی فرهنگیان ایران، امروز دوشنبه ۵ آذر ۱۴۰۳، زینب هم‌رنگ سیدبگلو، معلم بازنشسته و فعال سیاسی، پس از سپری کردن ۲ سال حبس تعزیری از زندان اوین آزاد شد.

زینب هم‌رنگ سیدبگلو به دلیل فعالیت‌های اعتراضی بازداشت و به حبس محکوم شده بود. این آزادی در شرایطی صورت می‌گیرد که همچنان بسیاری از فعالان سیاسی و اجتماعی در زندان‌های ایران به دلیل فعالیت‌های مدنی خود در بازداشت به سر می‌برند.

***کانون نویسندگان ایران:**

محکومیت عاطفه رنگریز به «هفت سال و هفت ماه» زندان

عاطفه رنگریز، نویسنده، «فعال حقوق زنان» و زندانی سیاسی محبوس در زندان شاهرود که به مرخصی درمانی اعزام شده بود به هفت سال و هفت ماه حبس دیگر محکوم شد.

وکیل عاطفه رنگریز با انتشار متنی در شبکه‌ی اجتماعی «ایکس» ضمن اعلام این خبر افزوده است که این حکم به اتهام «تشکیل گروه تلگرامی (ترجمه گاگو)» و «فعالیت تبلیغی علیه نظام» صادر شده و علاوه بر آن رنگریز به مدت دو سال از فعالیت در فضای مجازی نیز محروم شده است.

این حکم در حالی صادر شده که عاطفه رنگریز برای درمان بیماری قلبی در مرخصی است و به گفته‌ی وکیل او علاوه بر صدور این حکم، با تمدید مرخصی درمانی «برای سی‌تی‌آرئو» نیز مخالفت شده است.

عاطفه رنگریز سال ۱۴۰۲ از سوی دادگاه انقلاب شاهرود به اتهام «همکاری و عضویت در گروه‌های مخالف نظام» به دو سال و هفت ماه و ۱۶ روز، و به اتهام «تبلیغ علیه نظام» به هفت ماه و ۱۶ روز حبس محکوم شد.

او از تیرماه سال جاری دوران حبس خود را در زندان شاهرود می‌گذراند و بی‌تردید عدم تمدید مرخصی درمانی و صدور مجدد حکم زندان، جان او را بیش از پیش به خطر می‌اندازد.

عاطفه رنگریز دانش‌آموخته‌ی جامعه‌شناسی است و از جمله نوشته‌ها و مقالات او می‌توان به «در ستایش زندگی»، «علیه تجاوز و تمامی ستم‌ها» و «طرحی برای بازخوانی تاریخ زنان در ایران» اشاره کرد.

کانون نویسندگان ایران:

جهان امروز و آزادی بیان

شماری از نویسندگان مطرح جهان از جمله برخی برندگان جایزه‌ی نوبل ادبیات خواستار آزادی فوری بوعلام صنصال شدند.

به گفته‌ی خبرگزاری‌ها، بوعلام صنصال، نویسنده‌ی الجزایری، ۱۶ نوامبر از فرانسه به کشورش بازگشته و در فرودگاه بازداشت شده است.

نویسندگانی از جمله اورهان پاموک، آنی ارنو، ژان ماری لوکلزیو، وول سوینکا و کمال داوود و نیز نویسندگانی چون سلمان رشدی و روبرتو ساویانو که خود بارها به مرگ، ترور و بازداشت تهدید شده‌اند، با انتشار بیانیه‌ای خواستار «آزادی فوری» بوعلام صنصال شدند.

امضاکنندگان این بیانیه علاوه بر درخواست آزادی صنصال، خواستار آزادی همه‌ی نویسندگانی شده‌اند که به جرم بیان عقیده در زندان هستند.

در بخشی از این بیانیه چنین آمده است:

«ما نمی‌توانیم سکوت کنیم، آزادی، حق فرهنگ و زندگی نویسندگانی که هدف این سرکوب قرار گرفته‌اند، در خطر است.»

صنصال پیش‌تر در گفت‌وگو با یک روزنامه‌ی فرانسوی گفته بود: «در فرانسه، وقتی به سرکوب فکر می‌کنیم، سرکوب در خیابان به ذهن می‌آید، اما سرکوب در الجزایر قبل از خیابان آغاز می‌شود... سرکوب در الجزایر در ابتدا روانی است تا پلیسی.»

بوعلام صنصال یکی از چهره‌های ادبیات معاصر الجزایر است که به‌رغم انتشار آثارش در اروپا همچنان وطنش را ترک نکرده است و از شرایط اجتماعی و سیاسی موجود در این کشور انتقاد می‌کند.

***بازهم تصادف سرویس رفت و آمد کارگران؛ اینبار مصدومیت 11 کارگر مرکز اعصاب و روان بهزیستی خرم آباد**

صبح روزدوشنبه 5 آذر، مینی بوس حامل کارگران مرکز اعصاب و روان بهزیستی خرم آباد در خیابان سوم قاضی‌آباد با درخت برخورد و 11 مصدوم برجا گذاشت.

***جان باختن 3 کارگرمفتی جوان در مشهد بر اثر گازگرفتگی**

روزدوشنبه 5 آذر، 4 کارگر جوان حین کار لایروبی در خیابان پنجن مشهد دچار گازگرفتگی شدند و سه نفرشان جان خود را از دست دادند.

***جان باختن یک کارگرمصدوم حادثه انفجار کارخانه قند پارس آباد مغان پس از 5 روز دست و پنجه نرم کردن با مرگ در بیمارستان**

یکی از 7 کارگر مصدوم حادثه انفجار 20 آبان کارخانه قند پارس آباد مغان در استان اردبیل بنام عزیز نیرومند پس از 5 روز دست و پنجه نرم کردن با مرگ در بیمارستان بر اثر شدت سوختگی جان باخت.

***جان باختن یک کارگر معدن چهارچشمه بهاباد بر اثر سقوط کامیون در دره**

روزدوشنبه 5 آذر، بر اثر سقوط کامیون در معدن چهارچشمه بهاباد در استان یزد در دره راننده اش جان خود را از دست داد.

akhbarkargari2468@gmail.com